



MNYKNT – 2024. ÉVI SZAKMAI BESZÁMOLÓ

A magyar nyelv és nyelvépolás ügye kiemelten fontos nemzetstratégiai kérdés, olyan ügy, amely nemcsak eszmeiségében és tudományos vonatkozásaiban fontos, hanem napi gyakorlatában és a társadalom számára hasznos alkalmazásaiban is.

A Magyar Nyelv és Kultúra Nemzetközi Társasága – Anyanyelvi Konferencia független egyesület, amely a világ bármely részében – különösen a kisebbségekben – élő magyarság magyar anyanyelvének, kultúrájának, így anyanyelvi és kulturális önazonosságának megtartását, művelését, fejlesztését szolgálja.

SZAKMAI PROGRAMOK:

1. A MAGYAR NYELV HETE (1967 óta minden évben áprilisban, célja: színes programokkal felhívás a magyar nyelv értékeire)
2. ÉLŐ MAGYARÓRA TÁBOR (2024-ben, 14. alkalommal Sátoraljaújhelyen, a magyar nyelv városában. Célja: új fórum, a magyartanárok szakmai és közösségi összefogása)
3. Kárpát-medencei korrektorverseny a sajtónyelvi helyesírásért (2024-ben 6. alkalommal rendeztük meg a legmagasabb szintű, professzionális helyesírási versenyt)
4. Kossuth-szónokverseny (a közéleti nyelvhasználat mintájául szolgáló, megújított szónokversenyt 2024-ben 25. alkalommal rendeztük meg a magyar nyelv napján)
5. Online és jelenléti retorikai szabadegyetem (a Kossuth-szónokversenyhez kapcsolódó felkészítő)
6. MAGYARTANÁRDÍJ (2023-ban először adtuk át a díjat a legkiemelkedőbb magyartanároknak; ezentúl évente a magyar nyelv napján tüntetjük ki az arra érdemeseket)
7. Az év szavai kampány
8. ANYANYELVI PIKNIK A legkisebb településtől a fővárosig. A 2024-ben 20 helyszínre utaztatott rendezvénysorozat több korosztályt is megszólító játékos, ismeretterjesztő foglalkozás. Az egyórás, színes, interaktív (játékos) programban tematikus nyelvi, irodalmi, művészeti bemutató, vetélkedő és nyelvi tanácsadás szerepel.

A programok részletes bemutatása:

A MAGYAR NYELV HETE:

2024. április 16. (kedd) 16:30 – 18:30 Nemzeti Színház

- „A magyar nyelv: létem, jövőm és reményem.” (Juhász Anna, PKÜ)
- Egy éve indult az országjáró anyanyelvi piknik (Pölcz Ádám, PKÜ)



- Mit fognak olvasni 100 év múlva? – Magyar Kultúra magazin (Bonczidai Éva főszerkesztő)
- Anyanyelvi praktikák – A PKÜ online módszertani kiadványát Széplaki Erzsébet magyartanárdíjas, érdemes tankönyvszerző mutatja be
- Megtalált hagyomány – Magyar Nyelvőr (Balázs Géza felelős szerkesztő)
- Szélárnyékban. Művészetkritikai írások – Balázs Géza könyvét Sepsí Enikő, a Színház- és Filmművészeti Egyetem rektora mutatja be
- Bánk bán ráhangoló Vidnyánszky Attilával, a darab rendezőjével
- Ki mondta? – Játékos vetélkedő a Bánk bánról. Játékmester: Pölcz Ádám

2024. április 18., DEVECSER (Városi Könyvtár) Anyanyelvi Piknik

10:30 Gárdonyi Géza-emlékkonferencia (Keller Péter, M. Mester Katalin, Perjés Klára)

14:00 Az örök Gárdonyi (Balázs Géza előadása)

14:30 Anyanyelvi piknik. Noszlop, Nyirád, Halimba, Devecser, Ajka általános iskolás csapatai

2024. április 19. péntek és 20. szombat: Magyar nyelv hete Somogy vármegyében
(Kaposvár, Szenna, Szőlősgyörök)

14. ÉLŐ MAGYARÓRA TÁBOR:

2024. július 14-18., SÁTORALJAÚJHELY

- Előadások
- Magyartanári fórum
- Élménynyelvtanóra
- Színház
- Kirándulás
- Élő nyelvi tanácsadás

1. nap: A Sátoraljaújhelyen 14 éve indult (anyanyelvi, nyelvész- és magyaróra) néven is futó Élő magyaróra tábor idén kapcsolódott a Rákóczi Szövetség Összmagyar Tanártáborához. A világ minden részéről, a határokon túlról és Magyarországról több mint 300 tanár július 14-én vasárnap érkezett meg a sátoraljaújhelyi Rákóczi táborba, ahol a megnyitó ünnepség után megkoszorúzták Halzl József alapító emléktábláját. Az első nap estéjén a táborlakók választhattak a focimeccs és a borkóstoló között, melynek során elkezdődött az ismerkedés. A magyaróra-táborosok először a kárpátaljai és a szilágysági kollégákkal ismerkedtek meg. Az Élő magyaróra tábor saját programján minden érdeklődő részt vehet. Hétfőn Kövecses Zoltán professzor előadásával kezdődik a szakmai program.
2. nap: Háború, gyűlölködés közepette hangsúlyozni kell a szeretet. Kövecses Zoltán professzor a szeretet kognitív nyelvészeti megközelítését boncolgatta. A hétköznapi szeretet-szerelem isteni szeretet vonalán haladt, a fogalmakat jellemezte a gondolkodásunkat meghatározó metaforák alapján. A szeretet: melegség, tűz, láng, testben lévő és nagytömegű folyadék, valamint éhség, szomjúság (elemi szükséglet).



Széplaki Erzsébet magyartanárdíjas, érdemes tankönyvszerző az alfa-generációt megszólító nyelvtanítási módszereit mutatta be. Az előadáshoz kapcsolódó közös játékba öt csoport kapcsolódott be: az Üvegűz, a Még élő magyartanárok, az 5-ös, azaz legvidámabb barakk, a Sátor alján és a Mézesmadzag nyalók. A magyartanár fórumon a központi téma az új érettségi volt. Terdikné Takács Szilvia és Pölcz Ádám az Kazinczy Műhely Anyanyelvi piknik nagysikerű, országjáró rendezvénysorozatát mutatta be. Kedden Balázs Géza előadásával folytatódik az Élő magyaróra tábor a sátoraljaújhelyi Rákóczi táborban.

3. nap: "Egybeírt" magyartanároknak: A piacon, foci pályán senkit sem javítunk ki. Nem kiabáljuk túl a gyerekeket. A biztonsági és polgári őr piros pipacsot szed a paticsfal tövében. A macska fel van mászva a fára és le van nézve. Ki beszél helyesen? Erre kereste a válaszokat Minya Károly. A magyar nyelvben nyelvi kultúrában lévő összetartó erőről beszélt Balázs Géza; hangsúlyozta, hogy ezek a nézetek nagyon közel állnak a kognitív nyelvtani felfogásokhoz. Az alfák az első teljesen digitális generáció, a mai egybeírt és nem egybeírt magyartanárok az ő tanáraik, nekik készít műsorokat az M2 gyerekcsatorna, mondta Vass Éva csatornaigazgató. A csatorna munkatársa, Szentendrei Adrienn az alfáknak szóló versfilmeket mutatta be (Anyám tyúkja, az Arany Lacinak, a Nemzeti dal). Magyartanári megbeszélés zárta a napot (no meg megmártózás az úszómedencében az év legmelegebb napján). Pólófelirat: Soha ne packázz a magyartanárral...
4. nap: A nagypapa megírta Az élő Gárdonyit, a dédunoka Az élő Gárdonyi arcot. Keller Péter mérnök küldetésének érzi Gárdonyi emlékének ébresztését, egyúttal egyedülálló mérnöki látásmóddal, a folyamattervezés bevetésével ábrázolja a Biblia által mélyen áthatott művészetét. Játsszatok (nyelvi játékokat), erre buzdít Terdikné Takács Szilvia és sok-sok példát mutatott be erre az irodalomora.hu oldaláról. Pregitzer Fruzsina Uram, nem látta Magyarországot? című előadást hozta el az Élő magyaróra táborba. A Rákóczi összmagyar táborból sokan elcsábultak az "egybeírt" magyartanárok programjaira. A két tábor lakói felkapaszkodtak a várba és megtekintették a város új büszkeségét, a nemzeti összetartozás hídját. Csütörtökön reggel 9-kor Sátoraljaújhely város bejáratánál, "A magyar nyelv városa" táblánál tisztelegnek Szamosvölgyi Péter polgármester jelenlétében, majd Széphalomban, a Magyar Nyelv Múzeumában Meghökkenő nyelvi stílusok című esszékonferenciával folytatódik a program.
5. nap: "Sátoraljaújhely: a magyar nyelv városa" táblánál találkozott reggel Szamosvölgyi Péter polgármester és az ötletadó: Balázs Géza. Az Élő magyaróra tábor ráadásnapján esszékonferencián vehettek részt az érdeklődők a széphalmi Magyar Nyelv Múzeumában. Nyiri Péter igazgató köszöntője után meghökkenő stílusokról, szövegekről volt szó. Balázs Géza Hamvas Béla, Temesi Ferenc, Nagy Gáspár, Weöres Sándor, Szócs Géza különlegesen szervezett szövegeire hívta föl a figyelmet, Minya Károly egy antiirodalmi nyelvezetre (A test angyala), Varkucs Róbert a mai szlengre és mémekre, H. Tóth István a humorra, Lócsi Tamás és a konferenciát vezető Pölcz Ádám a retorika "szellemes" eljárásaira. Balázs Géza zárszavával, valamint a múzeum, az emléksarnok, és Kovács Dániel--Fehér József emlékpádjának megtekintése után véget ért az Élő magyaróra tábor. Következik a 15.



KÁRPÁT-MEDENCEI KORREKTORVERSENY:

2024. szeptember 21., BUDAPEST, ONLINE

A sajtó helyesírási kultúrájának emeléséért 2019 óta rendezendő versenyen összemérhetik tudásukat a korrektorként elhelyezkedni kívánók, a már korrektorként tevékenykedők, valamint bárki, aki fel akarja mérni helyesírástudását. A verseny két részből áll: egy rövid online helyesírási feladatsorból és egy szövegjavításból, amelyet egy megadott helyről lehet elérni, letölteni. Az év három, szakmailag legjobb korrektora megkapja „Az év korrektora 2024” címet, amelyet egy igazolással a birtokában használhat. Például feltüntetheti az általa gondozott lapok, kiadványok impresszumában, s ezzel a kiadvány nyelvi minőségi színvonalát garantálja. Egy versenyző legföljebb három alkalommal kaphatja meg Az év korrektora címet.

Az év korrektora 2024-ben:

Korpa Ildikó
Molnár Viktória
Tóth Zsuzsanna Ingrid

A bírálóbizottság tagjai voltak:

Prof. dr. Balázs Géza egyetemi tanár (SZFE, PKE),
Dr. habil. Minya Károly főiskolai tanár (NYE),
Dr. Pölcz Ádám tanszékvezető egyetemi docens (ELTE TÓK),
Dr. Kiss Róbert Richard Prima Primiissima díjas újságíró, tanszékvezető egyetemi docens (Kodolányi János Egyetem).

KOSSUTH-SZÓNOKVERSENY:

2024. november 9. Nemzeti Színház

„Amikor Adamikné Jászó Anna 1999-ben megalapította a Kossuth-szónokversenyt az ELTE-n, valószínűleg ő maga sem gondolta, hogy az eredetileg egyetemi keretek között zajló verseny valaha is elhagyhatja az ELTE falait. De egészen a közelmúltig maguk a szervezők sem. 2022 óta a Kossuth-szónokverseny megújult formában várja azokat a 16 és 30 év közötti fiatalokat, akik érdeklődnek a gondolatok rendezett, szabatos kifejezésének lehetősége és a vélemények ütköztetése iránt, valamint szívesen osztják meg gondolataikat másokkal is.”

Részletes beszámoló itt: <https://kultura.hu/tettre-erett-gondolatok-csaptak-ossze-a-nemzeti-szinhaban/>

Itt lehetett jelentkezni: <https://kultura.hu/kossuth-szonokverseny-2024-felhivas/>



A zsűri elnöke: Balázs Géza nyelvész, néprajzkutató, a Színház- és Filmművészeti Egyetem Doktori Iskolájának vezetője, a Partiumi Keresztény Egyetem professzora. A zsűri tagjai: Czine Ágnes alkotmánybíró, a Károli Gáspár Református Egyetem professzora, Kiss Róbert Richard nyelvész, Prima Primissima díjas újságíró, a Kodolányi János Egyetem dékánja, Maior Enikő irodalmár, az Óbudai Egyetem rektorhelyettese, a Partiumi Keresztény Egyetem professzora, Merényi Hajnalka irodalmár, az ELTE Tanító- és Óvóképző Karának adjunktusa, Minya Károly nyelvész, a Nyíregyházi Egyetem intézetigazgatója. A nap házigazdái: Pölcz Ádám (ELTE TÓK) és Török Ádám (Dumaszház). Az esemény fővédnöke: Vidnyánszky Attila a Nemzeti Színház vezérigazgatója.

- I. HELYEZETT: KOSZTOLNYIK TAMÁS Kispesti Deák Ferenc Gimnázium – felkészítő: Mészáros Péter, Irlanda Kristóf
- II. HELYEZETT: MORVAI LEVENTE ELTE GTK, Mathias Corvinus Collegium
- III. HELYEZETT: KAUSCHITZ LIZA Kazinczy Ferenc Gimnázium és Kollégium, Győr – felkészítő: Lőrinczy Anna, Horváth Krisztina

A Kossuth-szónokversenyhez közvetlenül kapcsolódott egy online felkészítő és egy jelenléti szabadegyetem Zamárdiban (2024. szeptember 20—22., Hethland hotel, 8621 Zamárdi, Kiss Ernő u. 3.). Mindkét program célja a mentorálás és az ismeretek bővítése volt.

MAGYARTANÁRDÍJ, A MAGYAR NYELV NAPJA:

2024. november 9. Nemzeti Színház

Gárdonyi Géza üzenete, retorikatörténet, magyartanárdíjak... A 2024. évi magyar nyelv napja ünnepségén a Nemzeti Színházban.

„Gárdonyi ma is hat, ma is időszerű, mondta Keller Péter, Gárdonyi dédunokája. Szakralitásról, hitről, magyarságról, hazaszeretetről, kultúráról, filozófiáról, pedagógiáról, humorról elmélkedik 26 Kárpát-medencei vallomás-tevő A velünk élő Gárdonyi című kötetben.”

Adamikné Jászó Anna, a Kossuth-szónokverseny elindítója erre a napra jelentette meg Magyar retorikatörténet című munkáját, amelyet Minya Károly, a Nyíregyházi Egyetem tanára mutatott be, ezt pedig retorikatörténeti Kahoot-kvíz követett.

A 2023-ban alapított MAGYARTANÁRDÍJAT idén Terdikné dr. Takács Szilvia, az életműdíjat dr. Korzenszky Richárd ny. tihanyi előljáró kapta.

Maior Enikő, a Partiumi Keresztény Egyetem professzora, az Óbudai Egyetemen rektorhelyettese köszöntötte Balázs Gézát 65. születésnapján, és átadta számára a Nyelv mint emlékezet című kötetet, amelyet Pálfi József rektorral együtt szerkesztett.

Részletes beszámoló és a laudációk itt: <https://kultura.hu/atadtak-az-idei-magyartanardijakat/>



AZ ÉV SZAVAI:

Részletes beszámoló itt: <https://kultura.hu/az-ev-szavai-2024/>

ANYANYELVI PIKNIK:

Az ANYANYELVI PIKNIK a Magyar Nyelv és Kultúra Nemzetközi Társaságának új, több korosztályt is megszólító játékos, ismeretterjesztő foglalkozása. Az egyórás, színes – ahogy mondani szokták: interaktív – programban tematikus nyelvi, irodalmi, művészeti bemutató, vetélkedő és nyelvi gyorsszolgálat szerepel.

2024-ben a következő helyszínekre jutott el a program, számtalan együttműködő partner és előadó közös munkájával:

2024. április 16.	Budapest
2024. április 18.	Devecser
2024. április 19.	Kaposvár
2024. április 19.	Szenna
2024. április 20.	Szőlősgyörök
2024. május 13.	Nagyvárad
2024. május 13.	Paptamási
2024. június 1.	Nagyrákos
2024. június 7.	Lendva
2024. június 7.	Göntérháza
2024. július 10.	Biharnagybajom
2024. július 18.	Széphalom
2024. július 30.	Anarcs
2024. július 31.	Lónya
2024. augusztus 13.	Tihany
2024. szeptember 27.	Berente
2024. október 11.	Zalaszabar
2024. november 16.	Berettyóújfalu
2024. november 17.	Debrecen
2024. november 20.	Érd

A fent felsorolt nyelvstratégiai programok képezték a gerincét a 2024-es évnek. Ezeken kívül számos további aktivitás jellemezte a Társaság működését 2024-ben.



NYOMTATOTT ÉS ONLINE SAJTÓTERMÉKEINK:

MAGYAR NYELVŐR 2024/1.

A Magyar Nyelvőr 2024/1. számának tartalmából: Isten a szőlőben: Kövecses Zoltán a metaforák magyarázatával közelíti meg a szőlőhegyek szakralitását. Adamik Tamás Krúdy hasonlatairól ír. A nyelvészet társadalmi elkötelezettségéről szól Adamikné Jászó Anna. A Nyelvőr Nyelv és iskola rovatában Acsai Roland Babits-, Halmai Tamás Filip Tamás-verseket elemez; Kabai Kitty a nyelvinéphagyománybeli evangéliumi nevelésről ír; H. Tóth István az 5–6. osztályosok frazeológiai tudásáról készített felmérést. Csehy Zoltán és Polgár Anikó a pozsonyi egyetem magyar tanszékének két világháború közötti időszakát mutatja be. A Nyelvőr ebben a számában búcsúzik Kováts Dánieltől és Fehér Józseftől, valamint közreadja a 2023. év kiválasztott szavait.

Ingyenesen olvasható itt: <https://nyelvor.mnyknt.hu/148-evfolyam-1-szam/>

2024/2.

Búcsú Grétsy Lászlótól (Adamikné Jászó Anna, Balázs Géza, Bényi Ildikó, Bódi Zoltán, Buvári Márta, Hujber Szabolcs, Kiss Gábor, Koltói Ádám, Minya Károly, Pölcz Ádám, Rékai Gábor, Szilvási Csaba) • Jelenlét és érvelés Perelmannál (Major Hajnalka) • Az álhírekről (Kenyeres Attila Zoltán és Szűts Zoltán) • Kisebbségi nyelvi jogok (Fazakas Zoltán József) • Öt kritika Balázs Géza Az internet népe című monográfiájáról (Istók Béla, Csepeli György, Bódi Zoltán, Vesszős Balázs, Szayly József)

Ingyenesen olvasható itt: <https://nyelvor.mnyknt.hu/148-evfolyam-2-szam/>

2024/3.

„A magyarságkutatás lelki töltetet ad a jelenkor megéléséhez és a jövő tervezéséhez” interjú Kásler Miklóssal. A füllesztett Nyelvművelés rovatban Juhász Anna, Pátrovics Péter, Buvári Márta, H. Tóth Tibor és Gaál Csaba osztja meg nyelvi észrevételeit. A Szó- és szólásmagyarázatok között a mátrixról (E. Bártfai László), a magyar vasútvonalak országneveiről (Perger Imre) és Szent Márton nyaráról (Liszkay Zoltán) olvasható írás. Két nagyobb tanulmány szól Paszternak és Ulickaja prózájának nyelvéről (Cs. Jónás Erzsébet) és a márkanevekről (Lőrincz Gábor, Istók Béla), utóbbiakról egy könyvismertetés is Bodnár Ildikótól. Kiss Jenő megújított Mihályi tájszótárát Vörös Ottó mutatja be. Tanároknak és szülőknak is szól az Anyanyelvi praktikák című kötet, erre hívja fel a figyelmet Széplaki Erzsébet.

Ingyenesen olvasható itt: <https://nyelvor.mnyknt.hu/148-evfolyam-3-szam/>



2024/4.

„Hozzá tartozik az emberi élethez az anyanyelv, az otthon, a haza” - Korzenszky Richárd fejti ki ezzel kapcsolatos gondolatait. Öt szerző jegyzi a vezető tanulmányt: A düh metaforikus felfogása a magyarban és a szláv nyelvekben (Kövecses Zoltán--Szelid Veronika--Brdar-Szabó Rita--Brdar Mario--Pálista Zsolt). Két további tanulmány az informatikai magyarításról (Minya Károly—Baku Laura) és az Ómagyar Mária-siralom utóéletéről (Csehy Zoltán). A Nyelv és iskola rovatban: Mondókák és dalok a nyelvelsajátításban (Klein Ágnes--Márkus Éva), Képregények, képregényalapú mediatis közeg az általános iskolai magyar nyelv és irodalom tankönyvekben (Schlichter-Takács Anett--Csimáné Pozsegovics Beáta). Ketten elemzik Thass-Thienemann Tivadar munkásságát (Gráfik Imre, Balázs Géza). A Szó- és szólásmagyarázatok között az ebek harmincadja, a földikutya, a bortörő és forrófalvi szavak kerülnek elő.

Ingyenesen olvasható itt: <https://nyelvor.mnyknt.hu/148-evfolyam-4-szam/>

2024/ KÜLÖNSZÁM

A mesterséges intelligencia és a nyelv kapcsolata: nagy nyelv modellek és kommunikációs létmódok, internetlingvisztika, intelligens oktatórendszerek, virtuális nyelvtanár, ChatGPT, az MI jogi környezete és felhasználhatósága, robotetika. Csepeli György, Cziné Ágnes, Z. Karvalics László, Szűts Zoltán, Szűts-Novák Rita, Beke Ottó, Lakner Rozália, Pokol Béla, Arató Balázs, Balázs Géza és mások angol nyelvű tanulmányai a Magyar Nyelvőr 2024. évi 5. különszámában (Artificial Intelligence and Language: Interdisciplinary Perspectives).

Ingyenesen olvasható itt: [ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND LANGUAGE: INTERDISCIPLINARY PERSPECTIVES - Magyar Nyelvőr](#)

NYELVÜNK ÉS KULTÚRÁNK

53. évfolyamába lépett a NYELVÜNK ÉS KULTÚRÁNK

Nyelvpolitikai, nyelvstratégiai helyzetképekkel, irodalmi, nyelvi írásokkal, egyetemisták nyelvi tájképeivel, valamint Acsai Roland és Halmi Tamás megkapó verseivel megjelent a Nyelvünk és Kultúránk folyóirat 2023. évi összevont száma.

Elérhető a Magyar Nyelv és Kultúra Nemzetközi Társasága oldalán: [Nyelvünk és Kultúránk 2023 | MNYKNT](#)



E-NYÉK (online)

Társaságunk online folyóirata az E-NYÉK 2024-ben is folyamatosan frissült, és heti szinten kerültek fel rá új tartalmak. Itt olvasható: <https://mnyknt.hu/category/enyek/>

AK-HÍRLEVÉL

2024-ban 6 hírlevélben tájékoztattuk tagjainkat eseményeinkről. Megtekinthetők a társaság honlapján: <https://mnyknt.hu/kiadvanyaink/ak-hirlevel/>

HONLAP

www.mnyknt.hu

Dr. Arató Balázs

Dr. Arató Balázs
az MNYKNT elnöke





A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet egyszerűsített éves beszámolója és közhasznúsági melléklet

PK-1042

2024. év

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése:

01 Fővárosi Törvényszék

Beküldő neve (Ügyfélkapu vagy Cégek)

Asszonyi Krisztina

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Anyanyelvi Konferencia

Nyilvántartási szám: 01 — 02 — 4999

Tárgyév: 2024

Időszak terjedelme: egész év ☒ töredék év ☐

2024 — 01 — 01
időszak kezdete

2024 — 12 — 31
időszak vége

A beszámolót az alábbi devizanemben készítjük el:

forint

Külföldi devizanem alkalmazása esetén a beszámoló készítésekor érvényes MNB árfolyam



A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet egyszerűsített éves beszámolója és közhasznúsági melléklet

PK-1042

2024. év

A szervezetet nyilvántartó bíróság megnevezése:

01 Fővárosi Törvényszék

Tárgyév:

2 0 2 4

Időszak terjedelme: egész év ☒ töredék év ☐

2 0 2 4 – 0 1 – 0 1
időszak kezdete

2 0 2 4 – 1 2 – 3 1
időszak vége

Válassza ki, hogy a beszámoló (és közhasznúsági melléklet) az alábbiak közül melyikre vonatkozik!

a. Szervezet



b. Jogi személy szervezeti egység (származtatott jogi személy)



Szervezet neve:

Anyanyelvi Konferencia

Szervezet székhelye:

Irányítószám: 1 0 7 2

Település: Budapest

Közterület neve: Rákóczi

Közterület jellege: út

Házszám: 38.

Lépcsőház:

Emelet: I.

Ajtó: 2.

Jogi személy szervezeti egység neve:

Jogi személy szervezeti egység székhelye:

Irányítószám:

Település:

Közterület neve:

Közterület jellege:

Házszám:

Lépcsőház:

Emelet:

Ajtó:

Nyilvántartási szám:

0 1 – 0 2 – 4 9 9 9

Ügyszám:

1 1 0 0 / P k . 6 9 6 9 9 / 1 9 9 2

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység adószáma:

1 8 0 6 0 4 2 5 – 2 – 4 2

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység képviselőjének neve:

dr. Arató Balázs

Képviselő aláírása:

Keltezés:

Budapest

2 0 2 5 – 0 5 – 2 0

	A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet egyszerűsített éves beszámolója és közhasznúsági melléklet 2024. év	PK-1042
--	--	---------

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Anyanyelvi Konferencia

Az egyszerűsített éves beszámoló mérlege				Adatok ezer forintban
	Előző év	Előző év helyesbítése	Tárgyév	
ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)				
A. Befektetett eszközök	9 029		8 672	
I. Immateriális javak				
II. Tárgyi eszközök	9 029		8 672	
III. Befektetett pénzügyi eszközök				
B. Forgóeszközök	73 333		68 233	
I. Készletek				
II. Követelések	11		23	
III. Értékpapírok			50 005	
IV. Pénzeszközök	73 322		18 205	
C. Aktív időbeli elhatárolások				
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN	82 362		76 905	
FORRÁSOK (PASSZÍVÁK)				
D. Saját tőke	73 238		73 002	
I. Induló tőke/jegyzett tőke				
II. Tőkeváltozás/eredmény	72 185		73 238	
III. Lekötött tartalék				
IV. Értékelési tartalék				
V. Tárgyévi eredmény alaptevékenységből (közhasznú tevékenységből)	1 053		-236	
VI. Tárgyévi eredmény vállalkozási tevékenységből				
E. Céltartalékok				
F. Kötelezettségek	1 304		1 238	
I. Hátrasorolt kötelezettségek				
II. Hosszú lejáratú kötelezettségek				
III. Rövid lejáratú kötelezettségek	1 304		1 238	
G. Passzív időbeli elhatárolások	7 820		2 665	
FORRÁSOK ÖSSZESEN	82 362		76 905	

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Anyanyelvi Konferencia

Az egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása									Adatok ezer forintban
	Alaptevékenység			Vállalkozási tevékenység			Összesen		
	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév
1. Értékesítés nettó árbevétele	4 823		5 087				4 823		5 087
2. Aktivált saját teljesítmények értéke									
3. Egyéb bevételek	9 583		28 033				9 583		28 033
ebből:									
- tagdíj	128		77				128		77
- alapítótól kapott befizetés									
- támogatások	9 439		27 820				9 439		27 820
ebből: adományok	0		0				0		0
4. Pénzügyi műveletek bevételei									
A. Összes bevétel (1+-2+3+4)	14 406		33 120				14 406		33 120
ebből: közhasznú tevékenység bevételei	14 406		33 120				14 406		33 120
5. Anyagjellegű ráfordítások	8 187		25 004				8 187		25 004
6. Személyi jellegű ráfordítások	4 628		7 991				4 628		7 991
ebből: vezető tisztségviselők juttatásai									
7. Értékcsökkenési leírás	356		356				356		356
8. Egyéb ráfordítások	182		5				182		5
9. Pénzügyi műveletek ráfordításai									
B. Összes ráfordítás (5+6+7+8+9)	13 353		33 356				13 353		33 356
ebből: közhasznú tevékenység ráfordításai	13 327		33 356				13 327		33 356
C. Adózás előtti eredmény (A-B)	1 053		-236				1 053		-236
10. Adófizetési kötelezettség	0		0				0		0
D. Tárgyévi eredmény (C-10)	1 053		-236				1 053		-236

	A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet egyszerűsített éves beszámolója és közhasznúsági melléklet 2024. év	PK-1042
--	---	---------

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Anyanyelvi Konferencia

Az egyszerűsített éves beszámoló eredménykimutatása 2.									Adatok ezer forintban
	Alaptevékenység			Vállalkozási tevékenység			Összesen		
	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév	előző év	előző év helyesbítése	tárgyév
Tájékoztató adatok									
A. Központi költségvetési támogatás	9 439		27 820				9 439		27 820
ebből: - normatív támogatás									
B. Helyi önkormányzati költségvetési támogatás									
ebből: - normatív támogatás									
C. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás									
D. Az Európai Unió költségvetéséből vagy más államtól, nemzetközi szervezettől származó támogatás									
E. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXXVI.törvény alapján átutalt összeg									
F. Közszolgáltatási bevétel									
G. Adományok									

Könyvvizsgálói záradék Az adatok könyvvizsgálattal alá vannak támasztva.	☐ Igen ☒ Nem
--	---



A kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet egyszerűsített éves beszámolója és közhasznúsági melléklet

PK-1042

2024. év

Szervezet / Jogi személy szervezeti egység neve:

Anyanyelvi Konferencia

7. Közhasznú jogállás megállapításához szükséges mutatók

Adatok ezer forintban

Alapadatok	Előző év (1)	Tárgyév (2)
B. Éves összes bevétel	14 406	33 120
ebből:		
C. A személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése szerinti felhasználásáról szóló 1996. évi CXXVI. törvény alapján átutalt összeg		
D. Közzolgáltatási bevétel		
E. Normatív támogatás		
F. Az Európai Unió strukturális alapjaiból, illetve a Kohéziós Alapból nyújtott támogatás		
G. Korrigált bevétel [B-(C+D+E+F)]	14 406	33 120
H. Összes ráfordítás (kiadás)	13 353	33 356
I. Ebből személyi jellegű ráfordítás	4 628	7 991
J. Közhasznú tevékenység ráfordításai	13 327	33 356
K. Adózott eredmény	1 053	-236
L. A szervezet munkájában közreműködő közérdekű önkéntes tevékenységet végző személyek száma (a közérdekű önkéntes tevékenységről szóló 2005. évi LXXXVIII. törvénynek megfelelően)		
Erőforrás ellátottság mutatói	Mutató teljesítése	
	<i>Igen</i>	<i>Nem</i>
Ectv. 32. § (4) a) $[(B1+B2)/2 > 1.000.000, - Ft]$	☒	☐
Ectv. 32. § (4) b) $[K1+K2 \geq 0]$	☒	☐
Ectv. 32. § (4) c) $[(I1+I2-A1-A2)/(H1+H2) \geq 0,25]$	☒	☐
Társadalmi támogatottság mutatói	Mutató teljesítése	
Ectv. 32. § (5) a) $[(C1+C2)/(G1+G2) \geq 0,02]$	☐	☒
Ectv. 32. § (5) b) $[(J1+J2)/(H1+H2) \geq 0,5]$	☒	☐
Ectv. 32. § (5) c) $[(L1+L2)/2 \geq 10 \text{ fő}]$	☐	☒

2024.

**A MAGYAR NYELV ÉS KULTÚRA
NEMZETKÖZI TÁRSASÁGA – ANYANYELVI
KONFERENCIA**

kiegészítő melléklete

1. Általános adatok

Neve:	A Magyar Nyelv és Kultúra Nemzetközi Társasága – Anyanyelvi Konferencia
Székhelye és levelezési címe:	1072 Budapest, Rákóczi út 38. I/2.
Elnöke, képviselőre jogosult:	Dr. Arató Balázs
Adószáma:	18060425-1-42
Nyilvántartásba vételi száma:	4999 (1993.02.01) – Fővárosi Bíróság
Működési forma:	egyesület

Az egyesület közérdekű célja a Kárpát-medencében és szórványban kisebbségben élő magyarság kultúrájának ápolása, anyanyelvének fejlesztése. Ennek érdekében konferenciákat, továbbképzéseket szervez, kiadványokat, könyveket ad ki, tagjai magyarországi és határon túl programokon vesznek részt, ahol programvezetőként, hozzászólóként, vagy önálló előadás tartójaként szerepelnek.

Könyvvizsgálat: Az egyesület könyvvizsgálatra nem kötelezett.

A könyvviteli szolgáltatást végző személy:

Asszonyi Krisztina, 2049 Diósd, Diófasor utca 90., regisztrációs szám: 167075

Választott könyvvezetési mód: kettős könyvvitel

A Társaság 2020. január elsejével egyszeres könyvvitelről kettős könyvvitelre tért át. Az áttérésnél a Számviteli törvény (Sztv) előírásait alkalmazta. A beszámoló mérlegének átfordítása megtörtént. A törvény 163.§. (2) bekezdése szerint a 2019-es üzleti évről az eredménylevezetés alapján nem kell eredménykimutatást készíteni, így a beszámolóban ez üresen marad.

Beszámoló formája: kettős könyvvitelt

2. A számviteli politikáról

A Társaság, számviteli politikájának alapelve, hogy a reális eredményt megbízhatóan és összehasonlíthatóan mutassuk ki, számviteliileg alátámasszuk, és kimutatásaink jövőbeni terveinknek is alapjai lehessenek.

A számviteli alapelvek teljes körű érvényesítése mellett kiemelt figyelmet fordítunk a közhasznú (célszerinti), illetve esetleg keletkező vállalkozási tevékenységek elkülönített kimutatására.

A mérlegkészítés napját ebben az évben március 15-i nappal határoztuk meg. Ezáltal biztosított a fordulónap és a mérlegkészítés időpontja között ismertté vált gazdasági események figyelembevétele.

3. Mérleg elemzése

A) Befektetett eszközök

A Társaság 8.672 eFt értékben rendelkezik ingatlannal, amely egyben a székhelye és irodája is. Az ingatlan után elszámolt értékcsökkenés értéke 356 eFt.

A társaság 2024. év folyamán eszközbeszerzést nem hajtott végre.

B) *Forgóeszközök*

Követelések 23 eFt értéke szállítói túlfizetésből tevődik össze.
ADV/02695449 befektetési jegyben és ADV/0269612 befektetési jegyben 50.005 eFt tart.
A pénzeszközök záró egyenlege 18.205 eFt. A társaság házipénztárt nem vezet.

C) *Aktív időbeli elhatárolások*

Időbeli elhatárolások nincsenek.

D) *Saját tőke*

A saját tőke elemeinek mozgását a következő táblázat mutatja:

megnevezés	nyitó	növekedés	csökkenés	záró
jegyzett tőke				
tőkeváltozás	72 185	1 053		73 238
eredmény				
lekötött tartalék				
értékelési tartalék				
tárgyévi eredmény alaptevékenységből	1 053		-1 289	-236
tárgyévi eredmény vállalkozási tevékenységből				
	73 238	1 053	-1 289	73 002

E) *Kötelezettségek*

A társaságnak rövidlejáratú kötelezettségei vannak 1 238 eFt értékben.

összes rövidlejáratú kötelezettség	1.238 eFt
ebből:	
-értékpapírszámla	29 eFt
-munkabér	299 eFt
-adótartozások	210 eFt
-átfutó tétel (támogatás)	700 eFt

F) *Passzív időbeli elhatárolások*

A társaság a passzív időbeli elhatárolások soron a 2024-ban befolyt, de fel nem használt pályázati pénzek áthúzódó összegét mutatja ki. A 2.600 eFt 4 pályázatot érint.

4. Eredménykimutatás elemzése

1) *Értékesítés nettó árbevétele*

	megnevezés	eFt
szakmai programok szervezése		2 175
könyvértékesítés		400
irodabérleti díj		750
egyéb bevételek (programok részvétel)		1 762
		5 087

2) *Aktívált saját teljesítmények értéke*

Nem voltak.

3) *Egyéb bevételek*

Az Anyanyelvi Konferencia 2024. évben a következő költségvetési támogatásokban részesült:

Támogató	Program címe	Elnyert összeg
PKÜ	MNYKNT – nyelvstratégia	20 000 000
NKA	A reformkor kulturája	400 000
NKA	Anyanyelvi Piknik	1 000 000
NKA	E-NYÉK online 2025.I. félév	500 000
NKA	Magyar Nyelvőr 2025.I.félév	700 000

A társaság a 2023. évről áthúzódó támogatásokkal elszámolt. A 202-es támogatások közül azokkal, amelyek elszámolási határideje 2024-re esett, elszámolt.

4) *Anyagjellegű ráfordítások*

	megnevezés	eFt
Anyagköltség		585
Igénybevett szolgáltatások		23 733
- könyvkiadás, folyóiratkiadás költségei		6 919
- szakmai szolgáltatók költségei		1 960
- egyéb anyagjellegű ráfordítások		14 854
Egyéb szolgáltatások		686
		25 004

5) *Személyi jellegű kifizetések*

A társaság tisztségviselői és segítői munkájukat társadalmi munkában végzik, ezért munkabérben nem részesülnek. A társaságnak két alkalmazottja van. . A személyi jellegű ráfordítások tartalmazzák a bérén és járuléka-in kívül a programokra számfejtett honoráriumokat, gépkocsi költségátérítéseket és reprezentációs költségeket.

6) *Értécsökkenés*

A társaság irodája után elszámolt tervszerinti értécsökkenési leírás összege.

Budapest, 2025. május 20

.....
elnök